
Determinazione immediatamente esecutiva ai  sensi  dell’art.  9 comma 2° del
Regolamento Uffici e Servizi approvato con deliberazione n° 24 del 19 luglio
2011.

Lonigo, lì 15 Giugno 2022
Il Direttore/Segretario

        F.to Slaviero Dr. Nevio

Visto:        Il Presidente
             F.to Rebesan Valter

Provvedimento soggetto ad attestazione di copertura finanziaria                            X

Provvedimento non soggetto ad attestazione di copertura finanziaria

Si attesta che il presente provvedimento trova adeguata copertura finanziaria

ai  conto  “Altre  Manutenzioni”  del  Bilancio  Economico  Annuale  di

Previsione esercizio 2022.

Lonigo, lì 15 Giugno 2022

Il Responsabile Economico Finanziario
      F.to Gastaldi Dr. Diego

Servizi Sociali e Sociosanitari alla Persona

Registro determinazioni: n.   124   del   15/06  /202  2  

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO

L’anno duemilaventidue, il giorno quindici del mese di giugno presso la

sede di Villa Serena Lonigo – Servizi Sociali e Sociosanitari alla Persona,

in Via Mura S. Daniele n. 15, il Direttore – Segretario dell’Ente Slaviero

Dr. Nevio, sulla base di quanto disposto dal Capo III° articoli 8 e 9 del

Regolamento sull’Ordinamento degli  Uffici  e dei  Servizi  approvato con

deliberazione  n.  24  del  19  luglio  2011,  ha  adottato  la  presente

determinazione in merito al seguente oggetto:

MANUTENZIONE  SU  ASCENSORI PER  CAMBIO  PATTINI  DI
SCORRIMENTO  –  AFFIDAMENTO  DIRETTO  ALLA  DITTA  RIAM
ASCENSORI DI VERONA (VR) – CIG: ZE736B6E28



IL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO

PREMESSO che l'ascensore MP037982 - LO/02/15 – 42172730, locato presso la struttura principale,

zona  minialloggi,  e  avente  tutte  le  fermate  dal  piano  seminterrato  fino  al  3°  piano,  presenta  un

malfunzionamento  durante  la  discesa  e  la  salita  dell’ascensore,  provocando  piccolissimi  sbalzi  nello

scorrimento dell’impianto;

VISTA la  relazione  dei  tecnici  della  ditta  appaltatrice  Riam  Ascensori,  per  le  manutenzioni  degli

ascensori, che rileva l’usura dei pattini di scorrimento dell’impianto;

CONSIDERATA la  necessità di  sostituire i  pattini  di  scorrimento per   assicurare il  corretto e sicuro

funzionamento dell’ascensore dei minialloggi;

VISTO Il Codice degli Appalti, D.lgs. 50/2016, art. 36, comma 2 lett. a), modificato dall’art. 1 comma 2

della L. 120/2020, anch’esso oggetto di modifica con L. 108/2021 art. 51 lettera a) che prevede la possibilità di

affidamento diretto per importi inferiori ad € 139.000,00 anche senza previa consultazione di due o più operatori

economici;

    

DATO ATTO  che con il  comma 130  dell’articolo 1 della  legge 30 dicembre 2018,  n. 145  (legge di

Bilancio 2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la

soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro;  

VISTI il preventivo per l’intervento, arrivato dalla ditta Riam Ascensori, appaltatrice delle manutenzioni

sugli ascensori 2021 –2024, n. 885 del 06.06.2022 e agli atti protocollato al n. 1349 del 08.06.2022, per un

importo complessivo di €  349,65 + iva.

RITENUTA tale  offerta  congrua  in  quanto risulta  rispondere  ai  criteri  di  economicità,  efficienza  ed

efficacia per le necessità dell’ente e pertanto di approvare la fornitura succitata e descritta;

RITENUTO per la procedura in oggetto, di avvalersi dell’affidamento diretto ai sensi dell’Art. 1, comma

2, lettera a) della L. 120/2020;

RITENUTO pertanto di  procedere all’affidamento della  fornitura di  quanto sopra specificato, tramite

affidamento diretto a favore della ditta Riam Ascensori Srl con sede via della Scienza 23 / Zai 2 37139 Verona –

P. iva: 00269940235;

DATO  ATTO  che  il  presente  affidamento  è  assoggettato  a  tutte  le  norme  sulla  tracciabilità  dei

pagamenti, come stabilito dall’art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in materia di “Tracciabilità dei flussi finanziari” e

che è stato attribuito, secondo quanto disposto dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, il codice di identificazione

gara – CIG  ZE736B6E28;

VERIFICATA la  regolarità  contributiva  del  Durc  on  Line  Numero  Protocollo  INAIL_33355684  Data

richiesta 08/06/2022 Scadenza validità 06/10/2022

RICHIAMATO il Regolamento per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di cui

all’art. 25 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e per l’affidamento dei lavori fino a € 40.000, approvato con deliberazione

n. 2 del 25.01.2018;

 VISTO lo Statuto dell’Ente;

VISTA la deliberazione n. 59 del 27.12.2013 che approva il Regolamento di Contabilità;

VISTA la  deliberazione  n°  32   del  27.12.2021  ,  che  approva  il  Bilancio  Economico  Annuale  di

Previsione esercizio 2022;

DETERMINA

Per i motivi sopra esposti, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

1) di  affidare  a  Riam  Ascensori  Srl  con  sede  via  della  Scienza  23  /  Zai  2  37139  Verona  –  P.  iva:

00269940235,  la  fornitura  e  il  relativo  intervento  per  sostituzione  dei  pattini  di  scorrimento

dell’ascensore MP037982 - LO/02/15 - 42172730, per un importo complessivo di € 349,65 + iva;

2) di procedere alla stipula del contratto per mezzo di scambio di corrispondenza commerciale come pre-

visto dall’art. 32, comma 14 del D. lgs 50/2016;

3) di impegnare allo scopo la somma di € 384,62 iva inclusa a favore di Riam Ascensori Srl imputando il

relativo importo al conto “Altre Manutenzione” del Bilancio Economico Annuale di Previsione esercizio

2022;

4) di provvedere alla liquidazione con separato atto, dietro presentazione di regolari fatture, redatte nella

forma elettronica, per il solo importo imponibile (come da legge di stabilità del 01.01.2015 che introduce

il meccanismo dello “Split Payment”) e di versare l’iva allo Stato, corredata da dichiarazione sostitutiva

sulla tracciabilità dei flussi finanziari e dopo l’acquisizione da parte dell’ente del documento di regolarità

contributiva (DURC);

5) di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi

e  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente,  Provvedimenti dirigenti  amministrativi”  del  sito

istituzionale dell’Ente ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i.


